
Tag med på en spændende og indholdsrig 
rejse til Peloponnes i Grækenland 

under den græske påske 

GRÆKENLAND
 6. – 14. april 2026 



2

Det er en særlig oplevelse at rejse i Grækenland - ikke bare på grund af en 

overvældende natur med snedækkede bjerge, golde klipper, frugtbare dale, azurblåt 

hav, en speciel arkitektur og hæsblæsende historie, udsøgt mad og gode vine, men 

også fordi vi har vores åndelige rødder her i den sammenblanding, der udfoldedes, da 

det jødisk-kristne mødte det græsk-hellenske. 

Fra det jødisk-kristne fik vi helligdagene, buddet om at tage sig af de svage og syge og 

lovgivningen om ikke at slå ihjel, stjæle og vidne falsk. 

Fra det græsk-hellenske fik vi demokratiet, den vestlige filosofi, de olympiske sportslege 

og al litteraturs grundbog: Iliaden og Odysseen af Homer. 

Sammenblandingen af det græsk-hellenske og det jødisk-kristelige pågår stadig i 

forskellige konstellationer og grader. Som et politisk, kulturelt og handelsmæssigt 

centrum har Peloponnes spillet en markant rolle her. 

Vi vil på turen følge, hvordan de to sider strides og væves ind i hinanden op gennem 

historien fra den klassiske fortid til det moderne Grækenland – i forhold til politik, 

samfundsforhold, litteratur og musik – hvordan sammenblandingen har præget kirken, 

og hvordan kirken præger dagligdagen og folder sig ud ved højtider og andre særlige 

lejligheder. 

Turen begynder netop som påskeugen har taget sin begyndelse. Så vi får lejlighed til at 

følge de dramatiske dage omkring Jesu død og opstandelse.

PROGRAM

Mandag den 6. april. 
Afrejse fra Kastrup til Athen
Efter at vi er blevet hentet i lufthavnen, 

bliver vi vist rundt på Akropolis og ser 

også Areopagos, hvor apostlen Paulus 

holdt sin berømte tale til athenerne. 

Vi indkvarteres på centralt beliggende 

hotel og går derefter til Domkirken, hvor 

vi på vejen ser den fine byzantinske kirke 

Kapnikarea og den mindste kirke i 

Grækenland, Skt. Dynamis. 

Vi fortsætter til Parlamentet og ser de 

berømte vagter, evzonerne. 

Fælles aftensmad i den gamle bydel 

Plaka. Derefter gudstjeneste, hvor vi 

blandt andet hører om det ufrugtbare 

vintræ. 

Aftensmad inkluderet.
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berømte vagter, evzonerne. Fælles 

aftensmad i den gamle bydel Plaka. 

Derefter gudstjeneste, hvor vi blandt 

andet hører om det ufrugtbare vintræ. 

Aftensmad inkluderet.

Tirsdag den 7. april
Vi kører mod Nafplion
Sightseeing i Athen fra bussen, hvor vi 

blandt andet kører forbi Universitetet. Vi 

besøger Nationalhistorisk Museum, som 

ligger i den gamle parlamentsbygning og 

rummer mange historiske spor fra 

Peloponnes. Vi sætter kursen mod 

ruinerne fra det Korinth, hvor apostlen 

Paulus boede en rum tid. På vejen gør vi 

et kort ophold ved Korinthkanalen. Vi 

fortsætter til Mykene med Løveporten, 

resterne af Agamemnons palads og de 

kyklopiske mure og skal endelig besøge 

det enestående og mere end 2600 år 

gamle udendørs amfiteater i Epidaurus 

samt Asklepiostemplet, som er et af de 

bedst bevarede templer i Grækenland.

Under aften når vi til Nafplion, som er en 

af Grækenlands hyggeligste byer. 

Efter indkvartering på hotel er der fælles 

aftensmad på havnepromenaden og 

derefter aftengudstjeneste centreret om 

De Ti Brudejomfruer i Skt. 

Spyridonkirken. Morgenmad og 

aftensmad inkluderet.

Onsdag den 8. april
Vi kører mod Kalamata
Vi kører gennem Tripolis, hvor de 

osmanniske tyrkere havde et

hovedkvarter, og hvor modstanden mod 

dem også blev særlig hård. Her voksede 

også komponisten Mikis Theodorakis op. 

Vi fortsætter til Mistras, som blev bygget 

i det område, der i antikken var 

spartanernes. Mistras blev centrum for 

den sidste byzantiske blomstring, og 

resterne byder på næsten intakte huse, 

paladser og kirker fra fortiden. 

Fælles frokost.  

Efter indkvartering i Kalamata er der 

olieindvielsesceremoni og derefter 

aftensmad på egen hånd – måske med 

Kalamataoliven. Morgenmad og frokost 

inkluderet.

Torsdag den 9. april
Rundtur Manihalvøen
Endnu mere storslået natur vil vi opleve i 

dag, og specielt byggede huse, der mere 

end boliger ligner fæstninger. Og så skal 

vi se det område, hvor Nikos Kazantzakis 

drev en mine, hvor han fik Zorba til at 

hjælpe sig. 
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Vi skal besøge Kardamili, hvor flere 

forfattere har boet – blandt andre Patrick 

Leigh Fermor, flittig rejsebogsforfatter, 

Grækenlandselsker og del af den græske 

modstandsbevægelse mod nazisterne. Vi 

skal besøge det hus, hvor han boede. 

Fælles frokost. Så skal vi til Diros og 

opleve drypstenshulerne dér. Derefter 

kører vi tilbage til Kalamata, hvor der om 

aftenen er De Tolv Læsninger med Jesu 

korsfæstelse. Aftensmad på egen hånd. 

Morgenmad og frokost inkluderet.

Fredag den 10. april 
Rundtur til Monemvasia
Endnu mere storslået natur og et besøg i 

det, der er blevet kaldt Det Græske 

Gibraltar: det velbevarede byzantinsk-

venetianske Monemvasia på klippen i 

havet, hvor man let fornemmer, hvordan 

byen har summet af liv i middelalderen 

med handels- og sømænd, præster og 

pirater, krigere og ganske almindelige 

borgere. Her skal vi også besøge den 

græske digter Jannis Ritsos’ hus – også 

han var meget aktiv i modstandskampen 

mod nazisterne.

Fælles frokost. 

Tilbage i Kalamata: aftensmad på egen 

hånd, og om aftenen: optog med den 

døde Jesus på en smuk blomsterseng,

der bæres i procession rundt i byen. 

Morgenmad og frokost inkluderet.

Lørdag den 11. april
Vi kører mod nordvest til Patras
Første stop er Skt. Theodorakapellet – et 

meget lille kapel med 17 kæmpestore 

træer ovenpå. Ingen ved, hvordan taget 

kan holde træernes vægt, og ingen kan 

forklare, hvorfor træerne ikke har rødder. 

Under kapellet springer en kilde med 

mirakelgørende vand. 
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Vi kører videre mod Olympia, hvor De 

Olympiske Lege begyndte, og hvorfra 

den Olympiske Ild til stadighed hentes. 

Fælles frokost. Derefter går turen til 

Patras, Grækenlands tredjestørste by. 

Her blev Jesu apostel Andreas angiveligt 

korsfæstet på et krydsformet kors. Efter 

indlogering på hotel besøger vi den flotte 

kirke, hvor dele af hans knogler er 

opbevaret. 

Aftensmad på egen hånd.

Henunder midnat samles vi for at deltage 

i opstandelsesgudstjeneste. Morgenmad 

og frokost inkluderet.

Søndag den 12. april 
Tur til hovedlandet til Mesolonggi
I Mesolonggi havde flere af heltene fra 

frihedskampen mod osmannerne deres 

hovedkvarter, blandt andre Lord Byron, 

engelsk digter og politiker. 

Vi skal se Heltenes Have og 

Saltsømuseet. 

Derefter er der fælles græsk påskefrokost 

med alt, hvad dertil hører. 

Resten af dagen og aftensmad på egen 

hånd. Morgenmad og frokost inkluderet.

Mandag den 13. april
Vi kører mod to af landets mest 
berømte klostre
Først skal vi se Mega Spileoklosteret, der 

er bygget ind i en klippevæg, og som især 

er kendt for en speciel Maria-ikon. 

Derefter skal vi besøge vi Kalavrita, hvor 

nazisterne nedslagtede byens borgere, 

den 13. december 1943. Vi ser 

mindesmærker derfra, blandt andet 

stenen uden for skolen, hvor kvinderne og 

pigebørnene blev brændt inde. På den 

står, at i krig er der ingen vindere kun 

tabere. Efter en fælles frokost når vi Skt. 

Lauraklosteret, hvorfra frihedskampen 

mod osmannerne blev udråbt. 

I museet kan vi blandt andet se det tøj, 

biskop Germanos havde på, da han 

erklærede uafhængighedskrigen.  

Tilbage til Patras og aftensmad på egen 

hånd. Morgenmad og frokost inkluderet.
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Tirsdag den 14. april 
Turen går denne dag hjem
Vi forlader hotellet i Patras og kører mod 

Athen, hvor der inden vi skal til 

lufthavnen, bliver tid til at spise frokost og 

shoppe eller slentre rundt i den gamle 

bydel. Hjemme venter den fortsatte 

sammenblanding af det jødisk-kristne og 

græsk-hellenske. Også påvirkninger fra 

Østen og islam er kommet til. Men med 

kendskab til forgængernes spor er vi 

bedre rustet til at arbejde med de 

udfordringer, vi møder. 

Morgenmad inkluderet. 

Vivi Andersen, sognepræst ved 

Grundtvigs Kirke og gammel 

Grækenlandsfreak – har et særligt 

kendskab til kirkelige forhold.

Nærmere oplysninger om turen og 

tilmelding til Vivi Andersen, tlf. 31 26 69 51 

eller mail: vga@km.dk

Pia Johansen, der har et indgående 

kendskab til græsk litteratur, sprog, 

musik og samfundsforhold. Cand. mag i 

nygræsk, var gennem mange år 

undervisningsadjunkt ved det nu nedlagte 

Grækenlandsstudier, Københavns 

Universitet. Har også været ansat ved 

Grækenlands Ambassade. Tolk og 

oversætter af nygræsk. 

REJSELEDERE

Billede fra turen i 2023
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Pris 
Pr. pers. i delt dobbeltværelse kr. 17.250

Tillæg for enkeltværelse, (begrænset  

antal) kr. 2.025 

Prisen inkluderer
Fly København – Athen t/r

Flyskatter

1 stk indtjekket bagage

Bustransport ifl g. program

8 x overnatning i delt dobbeltværelse på 

4* hoteller

8 x morgenmad og 8 x frokost eller 

middag

Autoriserede guider på 

Acropolis,Mycenae,Epidaurus, Olympia

Entreer til Historical Museum, 

Mycenae,Epidaurus,Leigh Fermor’s 

House,Diros Caves, Olympia

Turistskat til hotellerne

CO2 kompensation for busrejsen

Bidrag til Rejsegarantifonden

Prisen inkluderer ikke
Øvrige måltider og drikkevarer

Øvrige entreer

Drikkepenge

Forsikringer

Eventuelle tillæg pr. person

Enkeltværelse tillæg (begrænset antal) 

Sygdomsafbestillingsforsikring, 7 % 

Gouda Årsrejseforsikring (enkelt person) 

kr. 366,-

Gouda Årsrejseforsikring (enkeltperson 

over 70 år) kr. 565,-

Der tages forbehold for ændringer i 

forsikringspriserne.

Betalingsbetingelser

Depositum på 15% samt evt. 

afbestillingsforsikringer betales ved 

tilmeldingen. 

Restbetaling betales senest 64 dage før 

afgang

Overdragelse af rejsen er ikke mulig efter 

udstedelse af billetten.

Rejsen gennemføres med min. 25 antal 

deltagere

Der er i alt 30 antal pladser på denne 

rejse 

Teknisk arrangør: Unitas Rejser A/S, 

Glarmestervej 20A, DK-8600 Silkeborg, 

rejser@unitas.dk , tlf. 87231240

Tilmelding senest den 15. december 2025 

til Vivi Andersen, tlf. 31266951 eller 

vga@km.dk

Møderne er åbne for alle interesserede og 

er ikke forudsætning for deltagelse. 

Foregår i krypten i Grundtvigs Kirke.

Tirsdag den 9. september kl. 17 - 19

Fredag den 24. oktober kl. 17 - 19

Torsdag den 11. november kl. 17 - 19

PRAKTISKE OPLYSNINGER

TILMELDING 

FORBEREDELSESMØDER
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LITTERATUR 

Skønlitteratur 
Fakinu, Evjenia: Astradeni. Forlaget 

Gionis 1998 

Germanos, Fredy: Tereza. Det Poetiske 

Bureaus forlag 2020 

Grigoriadis, Theodoros: Hvorfor jeg har 

forrådt mit fædreland. Det Poetiske 

Bureaus forlag 2021

Grigoriadis, Theodoros: Liv på grænsen. 

Det Poetiske Bureaus forlag 2025 

Harder, Thomas: Anders Lalssens Krig, 9. 

april 1940 – 9. april 1945, Gads Forlag, 

2024

Hislop, Victoria: De, der er elsket forlaget 

Zara Aps 2019  

Kallifatidis, Theodor, Bønder og herrer, 

Forlaget Rhodos, 1990 

Lind, Olaf: Den Græske Forbindelse, 

Roman om brødrene Christian og 

Theophilos Hansen, der blev berømte 

arkitekter i 1800-tallets Europa, 

Bogværket, 2013

Markaris, Petros: Brød, Uddannelse, 

Frihed. Forlaget Solidaritet 2018 

Matesis, Paulos; Hundens mor, Det 

Poetiske Bureaus forlag, 2013 

Michalopoulou, Amanda: Guds hustru. 

Forlaget Jensen & Dalgaard 2021 

Oikomomou, Christos, Du skal se, der 

dukker nok snart noget op, Det Poetiske 

Bureaus forlag, 2011

Stolpe, Staffan: Från min grekiska grotta, 

Carlsson 2011

Stolpe, Staffan: I skuggen av en liten 

ouzo, Carlsson 2007

Stolpe, Staffan: Morea En bok om 

Peloponnesos, Carlsson, 2002

Theodorakis, Mikis: Dagbog, Samleren, 

1973 

Theodorakis, Mikis: Ærkeenglens Veje 1,2 

og 3, Forlaget Tiden, 1987,1988 og 1990

Vassilikos, Vassilis: Z, Roman om et 

politisk mord i Grækenland, Gyldendal, 

1967

Alki Zei: Achilleas’ forlovede, Forlaget 

Tiden, 1987 

Faglitteratur 
Athen, Vide Verden, Aarhus 

Universitetsforlag, 2012 

Beaton, Roderick: Greece Biography of a 

Modern Nation, Penguin Books, 2019
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LITTERATUR 

Bibelens kulturhistorie (red.) Holm-

Nielsen, Svend, Noack, Bent og Achen, 

Sven Tito, Politikens Forlag 1980 

Boulay, Juliet Du; Cosmos, Life, and 

Liturgy in a Greek Orthodox Village, 2009 

Brinckmann, Henning; Grækenland – en 

rejse i tid og rum, Geografforlaget 2004

 

Carrere, Emmanuel; Gudsriget, Tiderne 

Skifter, 2017 

Christiansen, Jette; The Rediscovery of 

Greece – Denmark and Greece in the 19th 

Century, Ny Carlsberg Glyptotek 2000 

Greece, Cambridge 1992 

Cunningham, Mary; Tro I den 

Byzantinske Verden, Lohse, 2005 

Fermor, Patrick Leig; Mani Travels in the 

Southen Peloponnese, John Murray 

Publishers, 2004 

Fokas, Efterpe; Et orthodokst Grækenland 

i et vestligt Europa i Hellas Kultur Et 

kulturmagasin om det moderne 

Grækenland, 2. årg. Nr. 3, januar 2001, s. 

18-19 

Frank, Thomas; Min vej til vikingernes 

Byzans, Kristeligt Dagblads Forlag, 2018 

Grumstrup, Villiam; Den græske dæmon 

– Grækenland på vej mod år 2000, 

Gyldendal, 1998 

Meinardus, Otto F.A.; St. Paul in Greece, 

Athen 1972 

Moorey, Chris; A Glimpse of Heaven – 

An Introduction to Greek Orthodox 

Churches and Worship, Athen 2004 

Nissen, Johannes; Første Korintherbrev 

fortolket, Det Danske Bibelselskab, 

København 1990 

Sfinx om Athen 5. årgang (1982), nr. 2  

Stark, Rodney, The Rise of Christinity – a 

Sociologist reconsider History, Princeton 

University Press; 1996 

Tomkinson, John; Between Heaven and 

Earth, The Greek Church, Anagnosis, 

Athen 2003 

Tomkinson, John L.; Festive Greece – A 

Calendar of Tradition, Anagnosis, Athen 

2003 

Willert, Trine Stauning; New voices in 

Greek Orthodox Thought, Ashgate, 2014 
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PRIVATE BILLEDER FRA TUREN I 2023 
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Måltider
De inkluderede måltider er angivet ud for 

de enkelte dage. 

Overnatning 
Overnatning på 4. stjernede hoteller. Alle 

værelser har eget bad og toilet.

Valuta
I Grækenland er valutaen Euro. Kreditkort 

kan bruges mange steder, men vi 

anbefaler at der medbringes Euro

Klima 
Der kan forventes temperaturer på cirka 

20 °C om dagen. Nattemperaturer på 

omkring 15 °C. 

Påklædning
Godt fodtøj, forårstøj og en jakke eller 

lignende til aftenerne. Ved besøg i kirker 

og andre hellige steder skal skuldre og 

knæ være tildækket både for mænd og 

kvinder. 

Bevægelse og mobilitet
Rejsen foregår primært i fladt terræn 

med forskelligt underlag, enkelte 

niveauforskelle mv og egner sig for 

selvhjulpne godt gående.

Vaccination
Vi anbefaler at kontakte egen læge, 

Seruminstituttet eller Rejsemedicinsk 

klinik i Aarhus eller Odense i god tid 

inden afrejse for oplysning om evt. 

særlige krav eller anbefalinger af 

vaccine. Krav om vaccination m.m. kan 

undersøges på www.traveldoc.aero 

Pas og visum
Alle rejsende skal have pas som er gyldigt 

mindst til efter planlagt hjemrejse til 

Danmark. Det kræves ikke visum til 

Grækenland for danske statsborgere.

Forsikring
Har du ikke det blåt EU sygesikrings-kort, 

eller rejser du udenfor dæknings-

området, kræver vi, at du har en rejse-

forsikring, der som minimum dækker 

sygdom og hjemtransport. Ved afrejse 

skal du oplyse os dit forsikringsselskab 

samt policenummer.

Ved rejser til EU og forudsat du har det 

blå EU kort kræver vi, at du som 

minimum har en hjemrejseforsikring

Drikkepenge
I mange lande er der en kultur for at 

betale drikkepenge til lokale guider og 

chauffører i løbet af rejsen. Derudover 

kan der være en kultur for at betale 

drikkepenge på for eksempel 

restauranter. Hvis måltiderne er 

inkluderet i prisen og på forhånd betalt af 

Unitas Rejser, er drikkepenge herfor 

indregnet. Drikkepenge i forbindelse med 

køb af drikkevarer er ikke inkluderet. 

GENERELLE OPLYSNINGER OG REJSEBETINGELSER
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GENERELLE REJSEBETINGELSER

Forbehold
Der tages forbehold for ændringer i 

programmet. Alle vores rejser evalueres 

og forbedres løbende på baggrund af 

vores rejselederes og deltageres 

tilbagemeldinger. Af denne årsag kan der 

være ændringer i programmet, fra rejsen 

blev købt, til den finder sted. Lokale 

forhold kan medføre, at vi under rejsen er 

nødt til at ændre indholdet eller 

rækkefølgen i programmet. Vores mål er, 

at deltagerne får den bedst mulige rejse. 

Almindelige betingelser
Rejsen er underlagt Unitas Rejsers 

almindelige betingelser vedrørende 

pakkerejser, som deltagerne bør læse før 

jeres endelig bestilling. Betingelserne 

samt standard oplysningsskema B 

fremsendes gerne på mail eller kan læses 

på dette link: 

Almindelige-betingelser-2018-Unitas-

Rejser.pdf


